Republika“e Kosovés Komuna Kaganik
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipaly Kacanik

SHPALLJE E REKRUTIMIT

Komuna e Kacanikut, né mbéshtetje t& Ligjit Nr.03/L-149 pé&r Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés,
Rregullores Nr.02/2010 per procedurat e rekrutimit né shérbimin civil, mé daté 14.10.2014 shpallg konkursin pér
plotésimin e vendit t& liré t& punés:
INSPEKTOR I SHERBIMEVE PUBLIKE
Drejtoria: Drejtoria pér emergjencé dhe shérbime publike
Kategoria funksionale dhe grada e vendit t&€ punés: koeficienti 7.
Numri i referencés sé vendit t€ punés: 112-28061/14
Detyrat dhe pérgjegjésité
1. Mbikéqyr kygjet me/pa leje né sistemin e rrjetit t& ujésjellésit publik nga ana e personave fizik dhe juridik,
2. Mbikéqyr shfrytézimin dhe keqpérdorimin e ujit t& pijshém me/pa leje (larja e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, mbushja e puseve, ujitja e kopshteve etj.
3. Mbikéqyr kycjet me/pa leje né€ sistemin e rrjetit t& kanalizimit publik, mirémbajtjen e sistemit t& kanalizimit
4. Mbikéqyré mirémbajtjen e sipérfaqeve publike dhe ndérhyrjet ng infrastrukturé t& qytetit dhe t& fshatit me /pa
leje(rruge , trotuare sheshe, parqe, varreza, treg i gjelbér, terrene sportive dhe sip. tjera)
5. Mbikéqyreé hedhjen e mbeturinave jashté vendeve té caktuara dhe zbrazjen me/pa leje t€ materialeve tjera (rérés,
dheut, materialit ndértimor etj) q& pengojné qarkullimin e liré t€ qytetaréve dhe automjeteve,
6. Mbikéqyr rrethojat pérballé sipérfageve publike dhe.ndalimin e ekspozimit t&€ mallrave jashté lokaleve afariste
7. Mbikéqyré ndricimin publik, mbishkrimet, reklamat, firmat, higjienén ne objekte publike etj.
8. Kryen edhe detyra tjera sipas pérshkrimit t& vendit t€ punés dhe legjislacionit ne fuqi.
Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim:

© NE& shérbimin civil kang t€ drejté t& punésohen shtetasit e Republikés s& Kosovés té moshés madhore, té cilét
kané zotési t&€ ploté pér té vepruar, jané n€ posedim té t& drejtave civile dhe politike, kané pérgatitjen e
nevojshme arsimore dhe aftésiné profesionale pér kryerjen detyrave ekzekutive, drejtuese ose zbatimin e
funksioneve administrative dhe t& cilat kané aftési fizike, q& kérkohen pér pozitén pérkatése.
Procedura e konkurrimit: - €sht& e hapur pér t&€ gjith€ kandidatét e jashtém si dhe népunésit civil ekzistues.
Shkollimi i kérkuar, Aftésité, pérvoja dhe atribute tjera qé kérkohen:
o  Pérgatitje universitare
T& kené s€ paku tri vite pérvoj& pune
T& njoh miré punén me kompjuter
e  Aftési t& déshmuara pér vetiniciativé dhe vetorganizim
o  Aftési pér t& krijuar raporte t€ mira pune dhe ndérpersonale
e  Patenté shoferi
Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin: Pérzgjedhja béhet duke u bazuar né Ligjin Nr.03/L-149 pér
shérbimin civil t¢ Republikés sé Kosovés dhe Rregulloren Nr.02/2010 pér Procedurat e rekrutimit né Shérbimin Civil.
Kohézgjatja e emérimit : sipas legjislacionit ne fuqi.
Data e mbylljes s¢ konkursit; Konkursi mbetet i hapur 15 dit€ nga data e shpalljes né mjetet e informimit publik.
Paragqitja e kérkesave: Formularét e aplikimit merren dhe dorézohen né shérbimin e shkrimores -Zyra e pranimit,
kati pérdhesé dhe ne web-fagen komunale .
Aplikacionit duhet t’i bashkangjiten kéto dokumente: Diplomén e Fakultetit t& kryer apo Kopjen e vértetuar t&
Diplomés, Déshmi pér pérvojen e punés, kopjen e letérnjoftimit, certifikatén e lindjes, certifikata mbi trajnimet e
kryera, Certifikatén shéndetésore me t& cilén déshmohet gjendja shéndetésore, déshming se nuk éshté né hetime.
“Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési té barabarta té punésimit pér té gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés
dhe mirépret aplikacionet nga té gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femérore nga té gjitha komunitetet né
Kosové”
“Komunitetet jo-shumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfaqésim té drejté dhe proporcional né organet e
shérbimit civil té administratés publike qéndrore dhe lokale, si¢ specifikohet né nenin 11, paragrafin 3 té Ligjit
Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés”
Kérkesat e dérguara pas datés s¢ fundit nuk do t& pranohen. Kérkesat e pakompletuara mund té refuzohen.
Pér shkak t& numrit t& madh t& kérkesave t€ pranuara, vetém kandidatét e pérzgjed ngushté do t&
kontaktohen. Pér ¢do informacion kandidatét mund t&€ kontaktojné zyrén e pers \t,\\k- = Hg >
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